
UCHWAŁA NR XII.156.2025 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie utworzenia Mińskiej Spółdzielni Energetycznej 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), w związku z art.2 pkt 33a oraz art.38c, 38e i 38 f ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2024 r. poz. 1361, 1847 i 1881) Rada Gminy Mińsk 
Mazowiecki uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie i przystąpienie gminy Mińsk Mazowiecki do Mińskiej 
Spółdzielni Energetycznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzą się Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki 

 
 

Przemysław Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6072D532-38F2-4981-B2BF-B5FFBB5DD4BE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do 
kompetencji Rady Gminy Mińsk Mazowiecki należy podejmowanie uchwał w sprawach 
majątkowych gminy dotyczących utworzenia i przystąpienia do spółdzielni. Jednocześnie do zdań 
gminy leży gospodarowanie energią elektryczną na potrzeby jej funkcjonowania.  
 
Biorąc pod uwagę koszt zakupu energii elektrycznej i jej dystrybucji ważne jest znalezienie innych 
rozwiązań równoważnych w zakresie zabezpieczenia energetycznego gminy. Obecnie na wielu 
obiektach gminnych uruchomione są już instalacje OZE, dlatego dalsza rozbudowa, pozwoli na 
obniżenie kosztów zabezpieczenia energetycznego gminy.  
 
Członkami założycielami spółdzielni energetycznej pod nazwa Mińska Spółdzielnia Energetyczna 
będą :  

 gmina Mińsk Mazowiecki wraz z jednostkami organizacyjnymi,  
 Biblioteka Publiczna Gminy Mińsk Mazowiecki,  
 Ochotnicza Straż Pożarna W Starej Niedziałce  

 
Spółdzielnia rozpocznie swoja działalność po przyjęciu jej statutu oraz dokonaniu zgłoszenia do 
wykazu spółdzielni energetycznych, prowadzonego przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa.  
Funkcjonowanie współdzieli zapewni gminie stabilność energetyczną, obniży koszty a także 
rozwinie funkcjonowanie odnawialnych źródeł energii na terenie gminy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6072D532-38F2-4981-B2BF-B5FFBB5DD4BE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII.156.2025 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI  z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


